АДМИНИСТРАЦИЯ  г.УЛАН-УДЭ

Комитет по образованию г.Улан-Удэ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №38 г.Улан-Удэ»

УЛААН-YДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН

hуралсалай талаар хороон

Муниципальна автономито юрэнхи hуралсалай эмхи зургаан

"Улаан-Yдэ хотын hуралсалай 38 дунда hургуули"

_______________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от «__11__»___01_______2022г.                                                                                      №_145__

«Об утверждении дорожной карты по обеспечению

перехода на обновленные ФГОС НОО, ФГОС ООО»

На основании ст.29 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», в соответствии с приказами Минпросвещения РФ от 31.05.2021 № 286

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального

образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования», в целях обеспечения нормативно-правового и

организационного сопровождения введения и реализации новых федеральных государственных

образовательных стандартов начального и основного общего образования,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить дорожную карту перехода на обновленные начального и основного общего

образования;

2. Заместителю директора Данчиновой Э.П. ознакомить с дорожной картой перехода на новые

ФГОС начального и основного общего образования участников образовательных отношений в

срок до 21.01.2022 года;

3.Разместить на официальной сайте МАОУ «СОШ №38 г.Улан-Удэ» настоящий приказ и

дорожную карту по переходу на обновленные ФГОС НОО и ООО;

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.